
     

今工ＰＴＡ通信  ８月号 

 

 
 
 

 

 

《 閉庁日（８／13～15）について 》 
今年度、本校では、８月 13日（水）～15日（金）の３日を、「閉庁日」とさせていただきます。

その間、学校はお休みになりますので、御迷惑・御不便をおかけすることと存じますが、御理解・

御協力をいただきますようお願いいたします。なお、緊急の用件の場合におきましては、愛媛県教

育委員会高校教育課(089-912-2952)まで、御連絡いただきますようお願いいたします。 
 
 
《 第 21回ＰＴＡ親睦球技大会を開催しました 》 
  ６月 29 日（日）に、本校体育館において、第 21 回ＰＴＡ親睦球技大会を開催しました。教職

員 12名、保護者の皆様から 27名、総勢 39名の参加者が集い、大いに盛り上がりました。 
  珍プレー、好プレー等、様々なプレーが繰り広げられ、参加者は、どの人も、とても生き生きし
たプレーで、高校生に勝るとも劣らないくらいの活気でした。激闘の結果、優勝は B・安野チーム
でした。勝敗にかかわらず、運動して良い汗をかき、たくさんの笑顔がこぼれていました。来年度
も実施予定ですので、ぜひとも御参加ください。 
今回の球技大会を通して、教員と保護者の皆様の絆もさらに深まったようです。このような機会

を通して、相互理解・結束を深めていけば、これまで以上に素晴らしい今工の教育活動へとつなが
っていくことと思います。保護者の皆様、お忙しい中、多数御参加いただき、ありがとうございま
した。今後とも、本校の教育活動に、御理解・御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま
す。 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

《 部活動大会結果 》 

 ☆ソフトテニス部  第 34回高校ソフトテニス夏季大会東予地区予選 

           日時：7月 12日（土） 場所：今治市営スポーツパーク 

結果：ベスト８ 関野（２Ｅ）・佐々木（２Ｇ）  県大会出場 

西原（１Ｅ）・竹内（１Ｅ）   県大会出場 

ベスト16  木村（２Ｓ）・藤岡（２Ｇ）   県大会出場 

竹本（２Ａ）・馬越（１Ａ）   県大会出場 

ベスト24  西田（２Ｓ）・岡山（２Ｕ）   県大会出場 



 

《 第 107 回全国高等学校野球選手権愛媛大会結果 》 

☆１回戦 今工  11―０ 今南（５回コールド） 

２回戦 今工 ２―３ 松商 ※詳細はＨＰに掲載しておりますので、ご覧ください。 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
《 第 1学期クラスマッチを開催しました  》  結果は下記の通りです。 

種 目 第１位 第２位 

ソフトボール３年 機械造船科 環境化学科・繊維デザイン科 

ソフトボール２年 電気科 B 機械造船科 

ソフトボール１年 機械造船科 環境化学科 

男子バレーボール３年 環境化学科 電気科 C 

男子バレーボール２年 機械造船 A 電気科 

男子バレーボール１年 機械造船科 B 機械造船科 A 

女子バレーボール総合 ３年情報技術科 ２年環境化学科 

ソフトテニス３年 情報技術科 A 電気科 

ソフトテニス２年 機械造船科 B 環境化学科 A 

ソフトテニス１年 電気科 情報技術科 B 

Eスポーツ総合 ２年情報技術科 ３年情報技術科 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

《 ８月行事予定 》  

日 曜 ８月行事予定 

１ 金 ＝高校生ものづくりコンテスト化学分析四国大会（松工） 

２ 土  全国選抜高校生溶接技術競技会 in新居浜 

３ 日 ＷＲＯ中四国高校生大会（松山） 

４ 月  電気設備点検（7:00～9:00）全館停電 

５ 火  ＝消防設備点検 

６ 水 
 登校日 今工夏休みおもしろ講座（午後）  
 知事とみんなの愛顔（えがお）でトーク 

７ 木  

８ 金  

９ 土  

10 日  

11 月  山の日 

12 火  

13 水  ＝閉庁日 

14 木  

15 金  

16 土  

17 日  

18 月  

19 火  

20 水                ＝就職課外３年・進学課外３年（後期） 

21 木   ＝全国高 P連大会（三重県） 

22 金  

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  第三種電気主任技術者試験上期（松山） 

 
《 学校公式ホームページについて（御案内） 》  
行事予定や学校・生徒の活躍の様子などを学校公式ホームページにて広く公開しております。 

ぜひご覧ください。 

今治工業高等学校ホームページ https://imabari-th.esnet.ed.jp/ 

 


